
organizace poskytující, nahrazující či doplňující sociální služby v Příbrami. Práce
hledala odpověď na otázku, jak k tomuto rozvoji může přispět městská samospráva.
Autorka v teoretické části práce vysvětlila, co jsou to sociální služby a jak
vznikají. S využitím hlavně české literatury představila různé pohledy na definování
sociálních služeb. Zaměřila se na sociální služby určené zákonem č.108/2006 Sb., o
sociálních službách, se záměrem zachytit a popsat podobu jejich reálného fungování.
Popsala dvě nejčastější formy organizace využívané pro provozování sociálních služeb,
občanské sdružení a obecně prospěšnou společnost. Podrobněji rozvedla jejich výhody a
nevýhody vzhledem k poskytování sociálních služeb. Autorka se zabývala i podmínkami,
které musí plnit každý poskytovatel sociálních služeb, a které ovlivňují fungování jeho
organizace. Vysvětlila podstatu komunitního plánování sociálních služeb a objasnila
jednotlivé fáze jeho procesu. Podrobněji popsala průběh Komunitního plánování
sociálních služeb v Příbrami. Výsledky tohoto komunitního plánování se staly základem
pro Výzkum potřeb subjektů poskytujících, nahrazujících a doplňujících sociální služby
v Příbrami.
Za nejpodstatnější poznatek teoretické části je možné považovat rozličnost
možných pojetí sociálních služeb. Podstatné jsou i informace plynoucí z Komunitního
plánování sociálních služeb v Příbrami (dále KPSS) zahájeného v roce 2005. Největším
problémem KPSS v Příbrami se ukázalo být informování veřejnosti o průběhu a
výsledcích tohoto plánování.


